nē de dolo: vt d.l.si quis cū aſt. & qđ no.in d.l.z. C.de reſc.u. ad hoc.ſſ.de arbi.l.nō diſtinguemus. ſ. cū quidā. & p hoc non deficit remediū Bart.in bonę fidei inter iſtos non eſſet magna dñia: qā ſiue offiſiū iudicis, iuue aſtio dat, illa ſunt ppetua: ſed in ſtriči iuriſ, qā ſi tenet opi. p dēt aſtio alia, quā de dolo, erit ppetua, alias eſſet tpaſis. Sic ergo þm iſtos reduci laudū ad arbiſtrū boni viř, ex deceptiōne re ipſa, ēt ceſſante dolo arbitri. Qđ eſt verū, qeqd dicit Butr.in l.ſi unus. ſ. illud. ſſ. de pac. qui dixit demū laudū reduci ad arbitriū boni viř, qđ dat dolus, vel culpa in arbitrāte. alle. ſſ. pro ſocio. l. Vñ ſi Neruc. & Larbitro, qui ſatis cog. & primū ibi tenet Gul.vbi dicit aduersus laudū dari remediū, ēt ſi imperitia arbitrioris male ē iudicari.

¶ Quāro, tertio intra quantū tps ſolli peti reductio ad arbitriū boni viř, a ſhia arbitrioris. Quidā, qvſq; ad decē dies, ſicut in app'one: qā hic eſt qdā app'one ſpecies. ſſ. de arb. l.nō diſtinguemus. ſ. cū quidā. Alij, p tps erit arbitriū, ex quo nō determinat. Alij, p erit tps ſtatutū ab ipſo arbitro ad executio nē laudi. Alij, p erit terminus quauro mēſiū. Non placet, qā hic nō tracat de aſt exequēdi. But, p erit tps trīginta anno rū: qā tāto tpe durat aſtio, uel offiſiū iudicis. Idē Bar. p l. quere la. de fal. Oportet tñ, p de hoc intra annū deponat qrelā, alias non audif. ut. C. de cſ. & pēqua. l. qui grauatos. l. i. & ſufficit qđ deponat ex iudiciū, ita, p appareat eū nō cōſentiffē þm eū. Sed qđ offiſiū cōpetit loco exceptionis, durat ppetuo ſicut ipſa exceptio. ſſ. de exceptio. doli. l. pure. in ſi. Finaliter reſidet, p vbi p offiſiū iudicis princip'r perit, ut in ſtriči iuriſ iudicis, hēat ſolū quadrienniū: qā hoc datur ad reſcindendū, qđ de iure cōi valet: quo caſu daf quadrīennū. l. in honorarijs. ſ. ſed cū reſciffa. ſſ. de aſtio. & obli. þm Bar. Scđm hoc ergo excludetur anno, ſi in iudicio, uel ex non oñdat ſe non pſentire: ſi oñdat ſe non pſentire, ubi dixi dari aſtio, hēbit trīginta annos: vbi offiſiū iudicis, hēbit quadrienniū tñ, ſi princip'r illo cgeat: & illud intēdet. Si agat offiſiū iudicis loco aſtiois, durabit. xxx. annos: ſicut aſtio: in loco exceptionis, durabit ppetuo. non plater Fran. de Are, p offiſiū iudicis ēt principale excludat quadriennio: quia hoc remediū offiſiū ēt perpetuū. i. vſq; ad xxx. annos: vt l. ſicut. C. de præſcr. xxx. an. Itē quia hoc iure nō probatur. Item non excludit taciturnitas anni: quia remedia ppetua ſunt. Ante ergo non p̄t dici morosus, ex quo reſtituit de tpe. ſſ. de ver. obli. ſi inſulā. l. ſiulationes non diuidunt. ſ. ſi qſ ita. Itē quia haec reductio ēt integratio deceptiōnis realis, & purgatio doli, ſicut proxenete: vt d. aut. ut dif. iudi. ſ. ſi uero contigerit. & no. in l. ſi iudex de var. & extraor. cogni. & in talib. ppetua ſunt remedia: ut l. in ſctib. ſſ. ex quib. cau. maio. & l. z. de reſcinden. uendi. Non obſt. l. ſed cum reſciffa, quia illud eſt re medium, & pretoriū, qđ durat anno realiter: hoc datur ex exquitate ciuili, & iure consultorum. Non obſta. l. qui grauatos. quia loquitur in grauamine iniuſt adēquationis ad agnoscē dum publicas functiones: & ibi uenit ū actum factum ab hñte authoritatē de publico, quare quodammodo ſinē parificandum: & p̄t eſſe fanor publice utilitatis, ut illi officiales nō ſint diu in iſuſpo: iō cum ille caſus exorbiat, non extendit ad excitandas aſtiones, exceptiones, vel offiſiū, iudicis, in alijs caſib. uel alia materia competētib. ū reg' em naturam actionū, vel exceptionum. Ad hoc. l. i. ſ. meminiſt. ſſ. de uen. in ſpiciē. Nam ſi fecis diceret, eadem rōne poſter dici, qđ iñtra decem dies. C. de appel. l. hi, qui ad ciuilia. þm Frā, quod mihi placet, ut duret tporibus ſuis þm cōcem naturam remediū, quā cōpetunt. Quā aūt remēda comperant dixi. ſ. ¶ Venio ad quārum, coram quo petat haec reductio: dicit Butr. in ſ. arbitrō. Alij, p iudex appellationis, cū ſapiat haec reductio nām appellationis. ſſ. de arb. non diſtinguemus. ſ. cum quidā. Bart. in ſ. arbitrō. dicit, p ipſe iudex principalis caa poterit adiuri: quia ſi uia aſtiois, actor ſequit forū rei: & ſic inde illius, ū quē peti reductio. Idē ſi per iudicis offiſiū: ut l. i. C. ubi, & apud quos. Vbi aūt peti ab illo per offiſiū iudicis, cui uia cōpetit exceptionis, puta, p poterit peti corā iudice rei, licet non ſit iudex actoris. Rō, quia ubi exceptio examinat principaliter, dēt examinari corā illo iudice, corā quo examinari deberet, ſi aſtore agentē exceptio ſui nā per uiam exceptionis deduceret. ſſ. de transaſt. l. cum hi. ſ. transaſtio alimentorum, ubi dſ, p ille iudex dēt arbitrii ſuper transaſtione, qui eſſet iudex ſuper principalib. alimentis: ſi hoc, quia laudū inſtar transaſtione habet. Per qđ dicit Bar. qđ ubi cuq; reus ſuper exceptione inſtat, cum caſ examinari debet, ubi aſtore agentē incidenter dēret examinari: nam ſi teſtes examināt ad perpetuū rei memo riam ſuper deſenſione, uel exceptione, iudex cōpetens eſt ille, coram quo aſtore agentē forer alias cōpetens iudex. l. ſi. C. de uſu. pal. ſecondum unam lectruram. Idem vi ſi agatur condi ſtione ex. l. diffamari. Idem ſi exceptio opponiſt voluntaria, quando eſt tempus petendi id, contra quod opponiſt, per no. de dolo, cum dilecti. de election. dudum. Allegat ad priuum de arbitris expoſita. ſed modicum facit. Sunt haec uerba Bar-